
'lV- Lb1C

KIT
tura pro , ,

Un'orma'n' , DOHODA O NAROVNANI
" P"

,I Č" ská Republika
M"n'sterstvo vnitra

"g Sídlem: Nad štolou 936/3 Praha 7, Holešovice

lČ: 00007064

Zastoupena: Ing. Jiřím Koldou,

(dále jen ,,MV" či ,,Ministerstvo vnitra")

a

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.

Sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10

lČ: 04767543

Zastoupena:

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 77322

(dále jen ,,NAKIT")

uzavÍrajÍ dnešního dne v souladu s ust. § 1903 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
tuto dohodu o narovnání (dále jen ,,Dohoda").

Preambule

1. Ministerstvo vnitra uzavřelo dne 10. 1. 2014 s Českou poštou, s.p., Odštěpným
závodem ICT služby, smlouvu o dílo v rámci projektu Centrální místo služeb -
Komunikační infrastruktura informačních systém ú veřejné správy (dále jen ,,Smlouva").

2. Po sloučení NAKIT s Odštěpným závodem ICT služby České pošty s.p. vstoupil NAKIT
do právního postavení Odštěpného závodu ICT služby a převzal jeho práva a
povinnosti vyp|ývající ze Smlouvy.

3. Během záruční doby díla zhotoveného na základě Smlouvy (dále též ,,Dílo" či ,,CMS")
uplatnilo Ministerstvo vnitra několik reklamací k záručním vadám, které byly zjištěny na
CMS.

4. S ohledem na složitost systému CMS a s ohledem na obecné vymezení pojmu vady,
které bylo obsaženo ve Smlouvě, stalo se mezi stranami sporným, jaká byla klasifikace
některých reklamovaných vad, jakož i to, ke kterému dni byly některé vady
reklamovány.

Stránka 1 z 3



5. Reklamací ze dne 10. 4. 2017 uplatnilo MV u NAKIT nás]edujÍcÍ záruční vadu, resp.
vady: ,,nefunkčnost Portálu CMS, pokud jde o připravenost pro zadáváni požadavků
uživatelů na zřlzenl, úpravu a zrušení služeb CMS 2.0 vC. schvalovacích a realizačních
workf/ow v závislosti na službě a roli uživatele".

6. Reklamací ze dne 20. 9. 2017 byla původní reklamace z 10. 4. 2017 upřesněna a
původní popis vady byl rozdělen na čtyři podrobněji specifikované vady systému CMS.
jednalo se o nás|edující vady:

a) vyhodnocováni dostupnosti služeb CMS,
b) zobrazení profilu jiného subjektu v CMS a jeho nabízených a konzumovaných

služeb,
C) vyplnění emailového kontaktu zákazníka v uživatelském profilu,
d) fulltextové vyhledávání v publikovaném obsahu.

7. Dle ČI. 16 odst. 16. 3 Smlouvy má mv jako Objednatel právo účtovat NAKIT jako
Dodavateli smluvní pokutu ve výši 20.000,-- KČ bez DPH za neodstranění vady
s prioritou (klasifikací) vady kategorie C a smluvní pokutu ve výši 10.000,-- KČ bez DPH
za neodstranění vady s prioritou (klasifikací) vady kategorie D.

Předmět dohody

Mezi stranami se stalo spornými, jaká je klasifikace reklamovaných vad (tzn., zda se jedná o
vady kategorie C či kategorie D), k jakému dni byly jednotlivé vady reklamovány a odkdy
vznikla NAKIT povinnost předmětné vady odstranit, resp. od jakého dne počíná prodlení

' NAKIT s odstraněním reklamovaných vad, za něž je NAKIT povinen hradit smluvní pokuty dle
Smlouvy. Předmětem této dohody je narovnání sporných práv a povinností, tak, jak je
uvedeno v ČI. || této dohody.

ll.

Narovnáni sporných práv a povinnosti

1. Smluvní strany se dohodly, že vada ,,vyhodnocováni dostupnosti služeb CMS" je vadou
kategorie C a že byla reklamována již dopisem MV ze dne 10. 4. 2017, neboť' nejvíce
odpovídá popisu vady uvedené v reklamačním dopise ze dne 10. 4. 2017.

2. Smluvní strany se dohodly, že vada ,,zobrazeni profilu jiného subjektu v CMS a jeho
nabízených a konzumovaných služeb" je vadou kategorie C a že byla reklamována až na
základě dopisu MV ze dne 20. 9. 2017.

3. Smluvní strany se dohodly, že vady ,,vyplnění emailového kontaktu zákazníka
v uživatelském profilu" a ,,fulltextové vyhledávání v publikovaném obsahu" jsou vadami
kategorie D a že byly reklamovány až na základě dopisu MV ze dne 20. 9. 2017.

4. Všechny výše uvedené vady byly NAKIT odstraněny dne 11. 3. 2018. NAKIT byl proto
v prodlení s odstraněním reklamovaných vad následovně:

a. jedna vada kategorie C po dobu 333 dní (tj. od 12. 4. 2017 do 11. 3. 2018),

b. jedna vada kategorie C po dobu 170 dní (tj. od 22. 9. 2017 do 11. 3. 2018),

Stránka 2 z 3



c. dvě vady kategorie D po dobu 164 dní (tj. od 28. 9. 2017 do 11. 3. 2018).

. ..

Ill.

Uznání dluhu

1. NAKIT uznává svůj dluh v celkové výši 13.340.000,- KČ (slovy:
třináctmi|ionůtřistačtyřicettisÍckorunčeských) představovaný souhrnem smluvních
pokut za prodlení s odstraněním vad specifikovaných v či. || této Dohody.

2. NAKIT se zavazuje uhradit dlužné smluvní pokuty na základě faktury vystavené MV
v souladu se Smlouvou.

lV.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašuji, že si nejsou vědomy, žádných dalších nároků ke dni podpisu
této Dohody.

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních
stran obdrží jeden stejnopis Dohody.

3. Tato Dohoda smí být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Dohoda obsahuje úplnou a jedinou dohodu smluvních stran ohledně vzájemných práv
a povinností vyplývajicích z předmětu Dohody a nahrazuje veškerá dřívější ústní či
písemná ujednání smluvních stran vztahujících se k předmětu Dohody.

-9 -05- 2018
V Praze dne

za NAKIT

V P,a,e d,, Ai \ŕ,

za Min isterstvo vnitra

Stránka 3 z 3


